
8. Orientering om anvendelse af puljemidler Jul på Østerbro 2009 og Klimaskov (2010-
55010)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

at. Lokaludvalget tager orientering om anvendelsen af puljemidler til Klimaskov 1.
og Jul på Østerbro til efterretning.

Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg bevilgede i 2009 puljemidler til 2 puljeansøgningsprojekter. Der har siden 
været nogen diskussion af primært det ene projekt i lokalavisen, hvilket bl.a. har affødt spørgsmål fra 
medlemmer af Østerbro Lokaludvalg, Borgerrepræsentationen og Overborgmester Frank Jensen. 

Borgerrepræsentationens sekretariat er derfor i færd med at udarbejde en redegørelse til 
overborgmesteren vedr. projektet ”Jul på Østerbro”. Redegørelsen vil så vidt muligt blive eftersendt 
pr. mail til lokaludvalgets medlemmer forud for mødet tirsdag d. 13. april 2010. 

Østerbro Lokaludvalgs sekretariat leverer input til denne redegørelse og har i denne forbindelse bedt 
Østerbro Handelsforening om en redegørelse for regnskabsaflæggelse og udlevering af udgiftsbilag 
for projektet Jul på Østerbro. 

Løsning

Angående Jul på Østerbro, arrangeret af Østerbro Handelsforening, er der blevet stillet spørgsmål til 
hvorvidt udgifterne til arrangementet står mål med udførelsen, herunder at der har været opsat 11 
julehuse, og ikke som beskrevet i ansøgningens budget 20 julehuse. 

Sekretariatet for Østerbro Lokaludvalg har på den baggrund udbedt sig en redegørelse samt 
udlevering af samtlige originale udgiftsbilag fra Østerbro Handelsforening. Sekretariatet har 
modtaget en redegørelse, men ingen udgiftsbilag. Der henvises i øvrigt til redegørelsen fra 
Borgerrepræsentationens sekretariat.

Angående projektet Klimaskov, arrangeret af Ryvang Lokalråd, som indeholder aktiviteter i 
forbindelse med beplantning af træer på en del af Bane Danmarks areal ved godsbaneringen, blev det 
af Østerbro Avis bemærket, at der ikke i regnskabet fremgik en udgift til indkøb af træer eller anden 
beplantning.

Det skal bemærkes, at en sådan udgift heller ikke indgik i budgettet for denne ansøgning. 
Sekretariatet for Østerbro Lokaludvalg har fået oplyst, at det skyldes, at træerne blev leveret af en af 
projektets samarbejdspartnere. Sekretariatet har derfor ikke fundet anledning til at udbede sig 
yderligere oplysninger angående projekt Klimaskov.

Østerbro Lokaludvalg tager formandens orientering angående de to puljeansøgningsprojekter til 
efterretning.



Økonomi

Jul på Østerbro fik bevilget og udbetalt 280.000 kr. på baggrund af indsendt regnskab.

Klimaskov fik bevilget og udbetalt 121.250 kr. på baggrund af indsendt regnskab.

Videre proces
Østerbro Lokaludvalg vil afvente nærmere besked fra Økonomiforvaltningen, om hvorvidt 
redegørelsen fra Borgerrepræsentationens sekretariat giver anledning til ændringer i lokaludvalgenes 
administration af puljemidler.

bilag

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 13.04.2010

8 A 1. at: Lokaludvalget besluttede at udskyde punkt 8 a til næste ordinære møde den 11. maj, hvor 
der forvantes, at redegørelsen til Overborgmesteren foreligger.

8b 1. at: Lokaludvalget tog orientering om Klimaskov til efterretning.




